
KUPNÍ SMLOUVA

evid. č. ČSÚ: 118-2022-S

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Česká republika - český statistický úřad
se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82
IČO: 000 25 593
zastoupena: Be. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic
ba n kovni spojen í: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen ,,kupujicř' nebo ,,ČSÚ" nebo ,,zadavatel") na straně jedné

a

Auto Štěpánek, a.s.
se sídlem: Dolnoměcholupská 1654/10b, 102 00 Praha 10
IČO: 25740768
DIČ: CZ25740768
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn.: 5809 oddíl B
zastoupena: Ing. Martin Řehák - prokurista
ba n kovni spojen í: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen ,,prodávajicř') na straně druhé

(kupujÍcÍ a prodávajÍcÍ společně dále také jen ,,smluvní strany")

podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský
zákoník") tuto

kupní smlouvu

(dále také jen ,,smlouva"):

Preambule

Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řÍzeni na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem ,,Nákup osobního automobilu", zadávanou ČSÚ jako veřejným zadavatelem
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,,zákon o veřejných
zakázkách") a to v souladu s ust. § 31 zákona o veřejných zakázkách mimo režim zadávacího řÍzeni
podle zákona o veřejných zakázkách pod interním evidenčním číslem VZ 054/2022 (dále jen ,,veřejná
zakázka"), v němž byla nabídka prodávajÍcÍho vybrána jako nejvýhodnější.

Článek I
Úvodní ustanoveni

1. Účelem této smlouvy je koupě jednoho osobního automobilu do vlastnictví ČSÚ a vymezeni práv
a povinnosti smluvních stran při plněni předmětu smlouvy.

2. Pro plněni předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahujÍcÍ se k veřejné
zakázce, a to výzva a zadávací podmínky zveřejněné na profilu zadavatele

Stránka1z18



https://nen.nipez.cz/profil/CSU, včetně všech příloh vztahujÍcÍch se k předmětu této smlouvy (dále
jen ,,zadávací podmínky") a nabídka prodávajÍcÍho.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávacími podmínkami, a to zejména
v rozsahu nezbytném pro plněni předmětu této smlouvy, přičemž mu nejsou známy žádné
nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plněni jeho závazků podle této smlouvy.
prodávajÍcÍ se zavazuje, že bude plněni na základě této smlouvy poskytovat v souladu se
zadávacími podmínkami a v souladu se svou nabídkou.

4. prodávajÍcÍ prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plněni této
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné pro realizaci
předmětu plněni této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, včetně
technického a personá|niho zázemí, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu p|něnitéto smlouvy
za dohodnutou maximálni smluvní cenu uvedenou ve smlouvě a v dohodnutém terminu.

5. prodávajÍcÍ prohlašuje, že jim poskytované plněni odpovídá všem požadavkům vyplývajickn
z platných právních předpisů, které se na plněni vztahuji. prodávajÍcÍ prohlašuje, že jim
poskytované plněni je prosto práv třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje práva třetích
osob.

6. Pokud by kterékoli z výše uvedených prohlášenI prodávajÍcÍho neodpovidab skutečnosti, je
kupujÍcÍ oprávněn požadovat po prodávajichn a prodávajÍcÍ je povinen kupujicknu zaplatit náhradu
škody, která kupujicknu v souvislosti s tím vznikne, v plné výši.

Článek II
Předmět smlouvy

1. prodávajÍcÍ touto smlouvou prodává kupujicknu a kupujÍcÍ od prodávajÍcÍho do svého výlučného
vlastnictví kupuje jeden nový osobní automobil, jehož přesná technická specifikace včetně
vybaveni je uvedena v přIloze č. 1 této smlouvy tvOřÍCÍ nedIlnou součást této smlouvy (dále jen
,,předmět koupě" nebo ,,automobil"), a to za kupní cenu ve výši uvedené v článku lV odst. 1. této
smlouvy.

2. prodávajÍcÍ se tedy zavazuje, že kupujicknu odevzdá předmět koupě a umožni nabýt kupujichnu
vlastnické právo k němu, a kupujÍcÍ se zavazuje, že předmět koupě za podmínek stanovených
v článku V této smlouvy převezme a zaplatí prodávajicknu kupní cenu ve výši a způsobem
uvedeným v článku lV této smlouvy.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že předmět koupě splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb.,
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o
pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejÍcÍch
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o
schvalováni technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

4. prodávajÍcÍ garantuje, že autorizované servisní služby pro předmět koupě (dále jen ,,autorizovaný
servis") jsou zastoupeny a dostupné v každém kraji České republiky a dále, že předmět koupě
bude při předáni kupujicknu způsobilý k okamžitému běžnému užÍváni Dodávaný automobil musí
být při dodáni kupujichnu doplněn všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučeni výrobce.
Pneumatiky (letní i zimní) musejí odpovídat hmotnostním a rychlostním specifikacím vozidla a
musejí pocházet z prvovýroby.

Stránka 2z18



Článek III
Místo plněni

Místem plněni (tj. místem předáni a převzetí předmětu koupě) podle této smlouvy je sídlo
kupujÍcÍho, tj. budova ústředí ČSÚ na adrese Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82.

Článek IV
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena předmětu koupě (dále jen ,,kupní cena") činí 576 027,17 Kč (slovy:
pětsetsedmdesátšesttisÍcdvacetsedmkorunsedmnáctha|éřů českých) bez dph. Ke kupní ceně
bude připočtena DPH ve výši podle platných právních předpisů ke dni uskutečněni zdanitelného
plněni.

2. Kupní cena podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje
veškeré náklady prodávajÍcÍho spojené s dodáním předmětu koupě do místa plněni a se splněním
všech závazků prodávajÍcÍho plynoucIch z této smlouvy. Sjednáním kupní ceny nezískává žádná
ze smluvních stran nepřiměřený hospodářský prospěch. prodávajÍcÍ ve smyslu ust. § 1765 odst. 2)
občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okdnosti po uzavřeni smlouvy.

3. KupujÍcÍ uhradí prodávajichnu kupní cenu v plné výši na základě daňového dokladu - faktury,
kterou je prodávajÍcÍ oprávněn vystavit po převzetí předmětu koupě kupujickn bez výhrad dle
článku V odst. 6. této smlouvy, věta první.

4. Daňový doklad - faktura prodávajÍcÍho, kterou je vyúčtovaná kupní ceny, vystavená na základě
této smlouvy musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle zvláštních právních předpisů,
zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Kromě těchto podstatných ná|ežitosti musí faktura
prodávajÍcÍho obsahovat evidenční číslo kupujÍcÍho pro tuto smlouvu, číslo účtu prodávajÍcÍho a
všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. Fakturovaná částka musí být
vyjádřena výlučně v korunách českých. prodávajÍcÍ se zavazuje připojit k faktuře předávací
protokol sepsaný podle článku V odst. 5. této smlouvy.

5. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajicknu fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti, která je vystavena v rozporu s touto smlouvou, která obsahuje cenu
vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo s chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované
ceny začíná v takovém případě znovu běžet ode dne doručeni opravené faktury kupujicknu
způsobem uvedeným v následujickn odstavci tohoto článku smlouvy.

6. Lhůta splatnosti kupní ceny činí 21 (slovy: dvacet jedna) dnů, resp. v případě faktury vystavené
v lednu nebo prosinci kalendářnIho roku 30 (slovy: třicet) dnů ode dne doručeni daňového dokladu
- faktury se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce kupujichnu. prodávajÍcÍ se zavazuje
daňové doklady kupujichnu přednostně zasílat v elektronické podobě (tzv. e-faktúra) ve formátu
isdoc/isdocx (Information System Document) verze 5.2 a vyšší do datové schránky ČSÚ, ID DS:
2gfaasy, nebo na adresu elektronické podatelny ČSÚ podatelna@czso.cz, přičemž na uvedené
adresy je dále možné zasílat e-faktúru odpovidajÍcÍ evropské normě pro elektronickou fakturaci EN
16931-1:2017 nebo ve formátech stanovených Evropskou směrnici 2014/55/EU. Není-li ve
smlouvě uvedeno jinak, platí stejná lhůta splatnosti (jako lhůta splatnosti kupní ceny) i pro placeni
jiných plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody apod.).

Stránka 3z18



Článek V
Termin a podmínky dodáni předmětu koupě

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat předmět koupě kupujicknu do sjednaného místa plněni nejpozději
do 4 (slovy: čtyř) měsíců od nabyti účinnosti této smlouvy. prodávajÍcÍ je povinen avizovat
dodáni předmětu koupě kontaktní osobě kupujÍcÍho ve věcech technických e-mailem alespoň tři
dny předem. KupujÍcÍ je pak povinen v řádně předem avizovaném terminu zajistit převzetí
předmětu koupě oprávněnou osobou.

2. prodávajÍcÍ je povinen dodat kupujicknu spolu s předmětem koupě veškeré doklady a průvodní
dokumentaci výrobce potřebnou k převzetí, užÍváni a údržbě předmětu koupě, to vše v českém
jazyce, zejména: návody k obsluze a údržbě automobilu a jeho vybaveni, včetně návodu k obsluze
autorádia, servisní knižku k automobilu, technický průkaz automobilu s řádně vyplněnými údaji.

3. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat před převzetím předmětu koupě zkušební jízdu za účasti
prodávajÍcÍho, prodávajÍcÍ je povinen kupujicknu zkušební jízdu umožnit.

4. Nebezpečí škody na automobilu a vlastnické právo k němu přejdou z prodávajÍcÍho na kupujÍcÍho
dnem jeho převzetí bez výhrad, které bude stvrzeno v předávacím protokolu.

5. O předáni a převzetí předmětu koupě smluvní stra ny sepIšI předávací protokol. Předávací protokol
musí obsahovat alespoň nás|edujÍcÍ náležitosti: identifikace smluvních stran, datum a místo
předáni a převzetí předmětu koupě, výrobni označeni a identifikační údaje automobilu, seznam
předávaných dokumentů, výhrady kupujÍcÍho k předmětu koupě a případně důvod pro jeho
nepřevzetí, podpisy oprávněných osob smluvních stran.

6. Neshledá-li kupujÍcÍ na předmětu koupě a předávaných dokumentech žádné zjevné vady,
převezme předmět koupě bez výhrad. v opačném případě není kupujÍcÍ povinen předmět koupě
převzít; kupujÍcÍ uvede své výhrady do předávacího protokolu se závazným terminem pro
odstraněni vytčených vad, který stanovi po konzultaci s prodávajickn, přičemž není-li dohodnuto
jinak, činí lhůta pro odstraněni vad uvedených v předávacím protokolu 10 (slovy: deset) pracovních
dni od podpisu předávacího protokolu kupujickn. V případě nepřevzetí předmětu koupě pro vady
podle tohoto odstavce anebo v případě, že prodávajÍcÍ odmítne podepsat předávací protokol, se
prodávajÍcÍ ocitá v prodlení s dodáním předmětu koupě ode dne nás|edujÍcÍho po uplynuti
sjednaného terminu plněni podle článku V odst. 1. této smlouvy až do úplného odstraněni všech
vytčených vad. Po odstraněni všech vytčených vad provedou smluvní strany nové předávací řÍzeni
za stejných podmínek.

Článek VI
Záruka

1. prodávajÍcÍ poskytuje kupujicknu záruku za to, že předmět koupě bude mít obvyklé technické
vlastnosti, odpovidajÍcÍ technickým údajům výrobce a parametrům stanoveným v přIloze č. 1 této
smlouvy, a nebude zatížen právem třetí osoby.

2. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě bez výhrad a sjednává se na 24 (slovy:
dvacet čtyři) měsíců pro věcné a právni vady a pro originá|ni díly a přIslušenstvĹ 36 (slovy: třicet
šest) měsíců pro vady laku, 120 (slovy: sto dvacet) měsíců pro neprorezavěni karoserie a na celou
dobu životnosti automobilu pro mobilitu s tím, že podrobný popis záručních podmínek je uveden
v servisní knížce.

Stránka4z18



3. prodávajÍcÍ se zavazuje v průběhu záruční doby na vlastni náklady odstranit všechny vady, které
se na předmětu koupě vyskytnou. Tento závazek zahrnuje lokalizaci vady, výměnu vadných
součástek a seřÍzeni a kontrolu po provedené opravě. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po
kterou byl předmět koupě v opravě.

4. Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené chybnou obsluhou a údržbou, nedodržením
provozních podmínek nebo jiným než obvyklým provozem.

5. Kontaktní adresa prodávajÍcÍho pro nahlášeni záruční vady v České republice je:
Dolnoměcholupská 1654/10b, 102 00 Praha 10.

Článek VII
Sankce

1. V případě prodlení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu koupě ve sjednané lhůtě je kupujÍcÍ
oprávněn požadovat po prodávajichn a prodávajÍcÍ povinen kupujicknu zaplatit smluvní pokutu ve
výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení.

2. V případě porušeni kterékoli povinnosti prodávajÍcÍho podle článku X nebo článku Xlltéto smlouvy
je kupujÍcÍ oprávněn požadovat po prodávajickn a prodávajÍcÍ povinen kupujichnu zaplatit smluvní
pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušeni
smluvní povinnosti.

3. V případě porušeni jiné smluvní povinnosti prodávajÍcÍho je kupujÍcÍ oprávněn požadovat po
prodávajickn zaplaceni a prodávajÍcÍ je povinen kupujicknu zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000
KČ (slovy: pět tisíc korun českých) za každý den trvání porušeni smluvní povinnosti a jednotlivý
případ porušeni smluvní povinnosti, pokud takovou povinnost prodávajÍcÍ nesplní ani v dodatečné
přiměřené lhůtě poskytnuté kupujickn (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti s tím, že
v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta pro splněni povinnosti je přiměřená, pokud činí
alespoň 5 (slovy: pět) dnů).

4. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujÍcÍho na náhradu případně způsobené škody,
kterou je kupujÍcÍ oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši.

5. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě uvedené ve výzvě kupujÍcÍho k zaplaceni smluvní pokuty.
prodávajÍcÍ výslovně prohlašuje, že výše smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy je
přiměřená a odpovídá charakteru zajišťovaných povinnosti. KupujÍcÍ je oprávněn jednostranně
započíst svou pohledávku za prodávajichn z titulu smluvní pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce
prodávajÍcÍho za kupujÍcÍm.

6. V případě prodlení kupujÍcÍho s uhrazením ceny díla je prodávajÍcÍ oprávněn požadovat zaplaceni
úroků z prodlení ve výši podle platných právních předpisů k prvému dni prodlení.

Článek VIII
Odstoupeni od smlouvy

1. KupujÍcÍ je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky od počátku v případě
prodleni prodávajÍcÍho s dodáním předmětu koupě delším než 30 (slovy: třicet) dnů.

2. KupujÍcÍ je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky od počátku v případě jiného
podstatného porušeni smlouvy prodávajickn, zejména v případě porušeni jiné smluvní povinnosti,

Stránka5z18



nesplnFlitakovou povinnost prodávajÍcÍ ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu kupujickn
(za přiměřenou se v případě pochybnosti pokládá lhůta pěti dnů).

3. prodávajÍcÍ je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky od počátku v případě
prodlení kupujÍcÍho s uhrazením kupní ceny delším než 30 (slovy: třicet) dnů.

Článek IX
Kontaktní osoby

1. Smluvní strany tímto proh|ašuji, že jména kontaktních osob ve věcech administrativních a
technických a jména oprávněných osob ve věcech smluvních a převzetí předmětu koupě, které
budou odpovědné za řádnou koordinaci činnosti souvisejÍcÍch s poskytnutím předmětu plněni
podle této smlouvy za každou ze smluvních stran, a to včetně e-mailového a telefonického spojeni
na tyto osoby jsou obsaženy v přIloze č. 2 této smlouvy.

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna
oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu.

Článek X
Poddodavatelé

prodávajÍcÍ není oprávněn zajistit dodáni předmětu koupě podle této smlouvy anebo jeho dňčich
části prostřednictvím poddodavatelů a zavazuje se dodat předmět koupě osobně.

Článek XI
Vyšší moc

1. jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo
je v prodlení v důsledku mimořádné nepředvidatelné a nepřekonatelné překážky nebo okolnosti,
které nemůže ovlivnit a zároveň které nemohla předvídat v okamžiku uzavřenitéto smlouvy, nebude
tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným způsobem
porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působeni vyšší moci povinna k p|něnitěchto
závazků ani nebude povinna hradit smluvní pokutu za porušeni smluvní povinnosti, a to za
předpokladu, že taková překážka nebo okolnost nevznikla z osobních poměrů této smluvní strany,
že nevznikla až v době, kdy byla tato smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení a že
nejde o překážku, kterou byla smluvní strana podle smlouvy povinna překonat.

2. Působeni vyšší moci (počátek a konec) je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného
odkladu (po vzniku a zániku překážky) písemně oznámit druhé smluvní straně a zároveň tvrzené
okolnosti prokázat. Po dobu prokázaného působeni vyšší moci se staví běh lhůty pro plněni.

3. V případě, že působeni vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dni, je smluvní
strana, u které není dáno působeni vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným
odstoupením od smlouvy.

Stránka 6z18



Článek XII
Ujednání o nakládáni s osobními údaji

1. Smluvní strany se zavazuji zajistit povinnost mlčenlivosti všech svých pracovníků či jiných osob,
jež budou přicházet do styku s osobními údaji, a to v tomto rozsahu:

a) zachovávat mlčenlivosti o poskytnutých osobních údajích i o způsobu jejich zabezpečeni;
b) nezneužit osobní údaje ve prospěch svůj ani třetích osob;
C) nevystavit osobní údaje přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí jejich ztráty;
d) zajistit povinnosti mlčenlivosti ohledně osobních údajů i po skončeni plněni podle této smlouvy.

2. Smluvní strany berou na vědomi, že

a) každá ze smluvních stran je správcem osobních údajů (dále jen ,,správce") získaných od
pracovníků smluvních stran v souvislosti s uzavřením této smlouvy;

b) subjektem údajů se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci ČSÚ a kontaktní a oprávněné
osoby uvedené v přIloze č. 2 této smlouvy, jejichž osobní údaje si strany poskytuji v souvislosti
s uzavřením této smlouvy;

C) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou zpracovány v souladu
s Nařizenhn Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařÍzeni o ochraně osobních údajů, dále také jen
,,GDPR") a souvisejichni právními předpisy, výhradně za účelem realizace závazků z této
smlouvy;

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebudou poskytovány třetím
osobám (příjemcem osobních údajů jsou výlučně smluvní strany navzájem a nebudou
předávány třetím osobám ani příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci);

e) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou správcem uloženy po dobu
nezbytně nutnou pro realizaci závazků z této smlouvy a pro splněni povinnosti správce
plynoucIch v souvislosti s uzavřením této smlouvy z platných právních předpisů.

3. Smluvní strany proh|ašuji a nesou odpovědnost za to, že jejich pracovnici stanoveni smluvními
stranami jako kontaktní a oprávněné osoby, byli poučeni:

a) o tom, že smluvní strany si vzájemně předávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, příp.
vědecká hodnost, jméno, přijmenĹ adresa elektronické pošty a telefonní číslo v rámci plněni
této smlouvy, a to za účelem realizace závazků z této smlouvy;

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči druhé smluvní straně, zejména
právo na přistup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právo na jejich opravu
nebo výmaz nebo omezeni zpracováni, vznést námitku proti zpracováni, jakož i uplatňovat
další práva v mezích GDPR a právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Článek XIII
Závěrečná ustanoveni

1. Právni vztahy založené touto smlouvou se řIdI právním řádem České republiky, zejména
občanským zákoníkem, jakož i některými dalšími zvláštními právními přepisy u pravujichni závazné
podmínky ve vztahu k předmětu plněni této smlouvy.

2. ProdávajÍcÍ se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečnosti, které jsou obsahem této
smlouvy, které se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které kupujÍcÍ
označil za důvěrné a dále zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby podi|ejÍcÍ se na jeho straně
na plněni předmětu této smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni

Stránka 7z18



o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušeni této povinnosti. Povinnost
mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak
nestalo porušením některé z povinnosti vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy anebo o kterých tak stanovi
zákon, zpřÍstupněni je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.

3. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyp|ývajÍcÍch z této
smlouvy, budou smluvní strany prioritně řešit dohodou. Případnému soudnímu sporu z této
smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešeni sporu smírem. případný soudní
spor budou oprávněny rozhodovat pouze příslušné soudy České republiky.

4. ProdávajÍcÍ není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této
smlouvy na třetí osobu či osoby bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujÍcÍho.

5. prodávajÍcÍ je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit kupujicknu veškeré skutečnosti,
které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky p|něnitéto smlouvy, zejména je povinen oznámit
kupujicknu změny svého majetkoprávního postaveni jako je např. přeměna společnosti, vstup
do likvidace, úpadek, prohlášenI konkursu apod.

6. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanoveni této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé
smlouvy. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazuji
se smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanoveni platným a účinným
ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanoveni co
nejblíže.

7. Tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Vzhledem k tomu, že k uzavřeni smlouvy dochází distančním způsobem, uplatni se smluvní
odchylka od § 1745 občanského zákoníku ohledně okamžiku uzavřeni smlouvy, kdy smlouva
nebude uzavřena až doručením podepsané smlouvy vybranému dodavateli, který ji podepíše jako
první v pořadí, ale již podpisem smlouvy ze strany ČSÚ, který ji podepíše jako druhý v pořadí.

8. prodávajÍcÍ uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy, s výjimkou
neuveřejnitelných části a údajů (z důvodů vyp|ývajÍcÍch z platných právních předpisů) podle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru
smluv"), zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů a dalších právních předpisů.

9. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru
smluv zajisti kupujÍcÍ. Dnem uveřejněni smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv
nabývá smlouva účinnosti.

10. prodávajÍcÍ souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly
finanční kontrolu závazkového vztahu vyp|ývajÍcÍho z této smlouvy s tím, že se prodávajÍcÍ podrobí
této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona.

11. Tato smlouva představuje jedinou a úplnou dohodu mezi stranami týkajIcI se předmětu smlouvy a
nahrazuje veškeré předchozí dohody, návrhy, nabídky, dohody o porozumění a jakákoli jiná
ujednáni mezi stranami týkajIcI se téhož předmětu.

12. jakékoli změny či doplněni této smlouvy, s výjimkou personálnIch změn v kontaktních a
oprávněných osobách, je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany výslovně sjednávají, že

Stránka 8z18



pro případné personálnI změny v kontaktních a oprávněných osobách nenitřeba uzavírat dodatek
ke smlouvě. Vyvstane-li potřeba dodatek k této smlouvě uzavřít, zavazuji se smluvní strany takový
dodatek uzavřít bez zbytečného odkladu. Obsah závazku založeného touto smlouvou nebude
utvářen zvyklostmi. význam pro něj nemá ani zavedená praxe stran.

13. Veškerá oznámeni podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním
osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty nebo
doporučenou listovní zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sIdle ČSÚ, není-li ve
smlouvě výslovně uvedeno jinak.

14. jednacím jazykem mezi prodávajichn a kupujickn bude pro veškerá plněni vyp|ývajÍcÍ z této
smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahujÍcÍ se k předmětu této
smlouvy a veřejné zakázce.

15. Tato smlouva je vypracována ve 3 (slovy: třech) vyhotoveních, z nichž 2 (slovy: dvě) obdrží kupujÍcÍ
a 1 (slovy: jedno) prodávajÍcÍ.

16. NedIlnou součásti této smlouvy jsou tyto přIlohy:

· Příloha č. l: Technická specifikace předmětu plněni
· Příloha č. 2: Kontaktní a oprávněné osoby

17. Smluvní strany proh|ašuji, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle,
vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

V Praze dne 1. 7. 2022 V Praze dne 27. 6. 2022

Česká republika - český statistický úřad
Be. Blanka Švorcová, ředitelka
odboru hospodářské správy, majetku a investic

Auto Štěpánek a.s.
Ing. Martin Řehák
prokurista

Stránka 9z18



Příloha č. 1
Kupní smlouvy
Technická specifikace předmětu plněni

Osobní automobil kategorie Ml

Motorizace, pohon, převodovka...:

Motor zážehový

zdvihový objem min. 1 450 cm'

výkon motoru min. 100 kW

Převodovka manuálni, min. 6-ti stupňová (tj. 6 stupňů vpřed)

objem palivové nádrže min. 45 l

Eko:

Emise CO2 kombinované: max. 125 g/km

Emisní předpis: EURO 6

Maximálni spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz: 5,5 1/100 km

Karosérie:

Liftback

Barva: stříbrná metalíza

Kola:

Kola z lehké slitiny, 16"

Rezervní kolo ocelové plno- nebo neplnohodnotné

Klič na kola

Zvedák

Světla:

Přední mlhové LED světlomety

Zadní LED světla

Denni svÍcenÍ

Stránka10z18



Mechanická regulace sklonu světlometů

ŘÍzenÍ:

Tempomat s omezovačem rychlosti

Asistent rozjezdu do kopce

Elektrická parkovací brzda

Asistent jízdy v pruzích

Startovací tlačítko (Easy Start)

Front Assistant

Elektromechanický posilovač řÍzeni

Asistent rozpoznáni únavy řidiče

Start/Stop systém

Bezpečnost:

ESP, ABS, ASR, EDS (XDS"), HBA (nebo obdobné systémy dle názvu výrobce),

Airbagy minimálně: vpředu (řidič a spolujezdec) čelní, boční a hlavové

Kolenní airbag minimálně pro řidiče

Hlavové opěrky na všech sedadlech, výškově nastavitelné

Dětská pojistka, ruční

3-bodové bezpečnostní pásy vzadu

Antikdizni asistent a asistent při odbočováni

Kontrola tlaku v pneumatikách

Signalizace nezapnutých bezpečnostních pásů min. na předních sedadlech

Imobilizér elektronický

Parkovací senzory vpředu a vzadu

Zámek řadicí páky

Vnitřní prostředí:

Počet mist: 5, včetně řidiče

Vyhřívaná přední sedadla

Volant multifunkční, vyhřívaný, kožený

Stránka11z18



výškově nastavitelné sedadlo řidiče

Dvouzónová automatická klimatizace

Nastavitelná loketní opěra s vnitřním boxem

Zadní opěradlo dělené a loketní opěra

Sluneční clona s make-up zrcátkem

Potah sedadel - látka

Interiér černý

Koberce

Komfort:

Elektricky sklopná vnější zpětná zrcátka

Vyhřívané čelní i zadní sklo

Boční a zadní okna tónovaná

Dešťový a světelný senzor

Elektrické ovládáni oken vpředu a vzadu

Vyhřívané trysky ostřikovačů skla

Centrálni zamykáni s dálkovým ovládánim, min. 2 klíče s dálkovým ovládánim

lsofix na zadních sedadlech

Média:

DAB - digitálni radiopřijem

2x USB-C vpředu

Integrovaná handsfree sada s techndogii Bluetooth

8 reproduktorů

lnfotain ment

Smartlink

12 V zásuvka v zavazadlovém prostoru

zavazadlový prostor:

objem zavazadlového prostoru min. 600 dm'

Elektrické odjištěni vIka pátých dveří

Stránka12z18



Odkládací schránka v zavazadlovém prostoru

Osvětleni zavazadlového prostoru

Zadní plato vyjímatelné

Povinná výbava dle předpisů platných v době podáni nabídky.

Stránka13z18



požadavek/dotaz 'yp požadované popis, výčet, přesnýodpovědi ano/ne . . .udaj (poznamka)
výkon (kW) popis 110 kw
spotřeba pro kombinovaný provoz (1/100 . 4,9 l

popíškm)
emisnínorma popis EURO 6
emise CO, kombinované (g/km) popis 111 g/km
zdvihový objem (cm') popis 1498 cm3
objem zavazadlového prostoru (Dm') popis 600 l

barva popis stříbrná metalíza
barva interiéru popis černá
počet převodových stupňů vpřed popis 6
objem palivové nádrže (l) popis 451
kola průměr (") popis 16'
typ a průměr rezervního kola popis neplnohodnotná 16'
počet míst včetně řidiče popis 5

8 -kolenniu řidiče, 2x čelní, 2x
počet a urrňstění airbagů popis boční vpředu, 2x hlavové,

středový
potah sedadel - materiál popis látka
počet reproduktorů popis 8
zážehový motor ano/ne ano
karosérie liftback ano/ne ano
převodovka manuální ano/ne ano
kola z lehké slitiny ano/ne ano
elektromechanický posilovač řÍzení ano/ne ano
hlavové opěrky pro všechna místa k

. .V ano/ne anosezeni, vyškove nastav|te|ne
zámek řadicí páky ano/ne ano
přední mlhové LED světlomety ano/ne ano
zadní LED světla ano/ne ano
denní svícení ano/ne ano
mechanická regulace sklonu světlometů ano/ne ano
klimatizace automatická dvouzónová ano/ne ano
centrální zamykání s dálkovým ovládáním ano/ne ano
min.2 klíče s dálkovým ovládání ano/ne ano
vyhřívané čelníi zadní sklo ano/ne ano
volant multifunkční, vyhřívaný, kožený ano/ne ano
elektricky sklopná vnější zpětná zrcátka ano/ne ano
sada kol pro druhé roční období než jsou ano/ne ano
na voz|d|e
tempomat s omezovačem rychlosti ano/ne ano
asistent rozjezdu do kopce ano/ne ano
elektrická parkovací brzda ano/ne ano
asistent jízdy v pruzích ano/ne ano

Stránka14z18



sta rtovací tlačítko (Easy Start) ano/ne ano
front Assistant ano/ne ano
asistent rozpoznání únavy řidiče ano/ne ano
Start/Stop systém ano/ne ano
dětská pojistka, ruční ano/ne ano
3-bodové bezpečnostní pásy vzadu ano/ne ano
antikolizní asistent a asistent při

V . . ano/ne anoodbocovani
kontrola tlaku v pneumatikách ano/ne ano
signalizace nezapnutých bezpečnostních ano/ne ano
pasu min. na prednich sedadlech
imobilizér elektronický ano/ne ano
parkovací senzory vpředu a vzadu ano/ne ano
systém ABS, ESP či podobné + popis ano/ne+popis ano ABS, ESP, ASR, EDS, hba
vyhřívaná přední sedadla ano/ne ano
výškově nastavitelné sedadlo řidiče ano/ne ano
nastavitelná loketní opěra s vnitřním ano/ne ano
boxem
zadní opěradlo dělené a loketní opěra ano/ne ano
sluneční clona s make-up zrcátkem ano/ne ano
koberce ano/ne ano
boční a zadní okna tónovaná ano/ne ano
dešťový a světelný senzor ano/ne ano
elektrické ovládání oken vpředu a vzadu ano/ne ano
vyhřívané trysky ostřikovačů skla ano/ne ano
lsofix na zadních sedadlech ano/ne ano
DAB - digitální radiopříjem ano/ne ano
2x USB-C vpředu ano/ne ano
integrovaná handsfree sada s technologií ano/ne ano
Bluetooth
Infotainment ano/ne ano
Smartlink ano/ne ano
12 V zásuvka v zavazadlovém prostoru ano/ne ano
elektrické odjištění vIka pátých dveří ano/ne ano
odkládací schránka v zavazadlovém ano/ne ano
prostoru
osvětlení zavazadlového prostoru ano/ne ano
zadní plato vyjímatelné ano/ne ano
povinná výbava ano/ne ano
přÍruční zvedák ano/ne ano
klíč na matice kol ano/ne ano

Stránka15 z18



CENOVÁ NABÍDKA VOZIDLA ŠKODA

.Nabídka od společnosti: Auto štěpánek, a.s., Praha 10 - Hostivař
Pro zákaznjka: český statistický úřad
Číslo nabídky: 110488/v.1 ze dne 3. 6. 2022 10:00:47 s platnosti do 17. 6. 2022 O:OO:OO.

Základni specifikace Vašeho vozu

Model
Octavia Ambition 1,5 TSl 110 kW 6-stup. mech.

Kód modelu
NX33N5

Barva
8E8EBG, Stříbrná Brilliant metalíza, Int: Černý

Kombinovaná hodnota spotřeby a CO2

Cenová specifikace Vašeho vozu Cena bez DPH

Základní model
Octavia Ambition 1,5 TSl 110 kW 6-stup. mech. 524 711,00 KČ

Výbava ze sériové produkce výrobce
PJA Rezervní kolo ocelové (neplnohodnotné), zvedák vozu, klič na kola 3 223,00 Kč

pl4 Malý kožený paket(2 ramenný multifunkčnI kožený vyhřívaný volant pro rádio 2 893,00 KČ
a a t

Cena s DPH

634 900,31 Kč

3 899,83 Kč

3 500,53 Kč

PW3 EI. ovI., vyhřívaná a sklopná vnější zpětná zrcátka

WCA Ambition PLUS

7X2 Pomocné parkovací zařizení vpředu a vzadu

4GW Vyhřívané čelní sklo

BEBE Stříbrná Brilliant metalíza

Doplňková výbava na základě dodatečné objednávky

DVC Zámek řadIcI páky Construct

Sada zimních kol ocel 16"

Gumové koberce

POV Povinná výbava

YOK Remote Access 3 roky

Celková ceníková cena Vašeho vozu
Slevy

Sleva (3%)

Celková sleva na vozidlo vC. mimořádných výbav:

Celková cena za vozidlo (vC. výbav, přís|ušenstvi a slev)

1 818,00 Kč 2 199,78 Kč

16 529,00 Kč 20 000,09 Kč

6 777,00 Kč 8 200,17 Kč

4 876,00 Kč 5 899,96 Kč

13 223,00 Kč 15 999,83 Kč

5 702,48 Kč 6 900,00 Kč

12 366,94 Kč 14 964,00 Kč

629,75 Kč 762,00 Kč

500,00 Kč 605,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

593 249,17 Kč 717 831,50 Kč

-17 222,00 Kč -20 838,62 Kč

-17 222,00 Kč -20 838,62 Kč

576 027,17 Kč 696 992,88 Kč

Stránka 16 z 18



Paket Ambition pIus - vyhřÍvání předních sedadel; parkovací senzory vzadu; přední mlhové
světlomety; výškově nastavitelné sedadlo spolujezdce; bederní opěrky

Stránka17z18



Příloha č. 2
Kupní smlouvy
Kontaktní a oprávněné osoby

Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenuji smluvní strany kontaktní a oprávněné osoby a
to:
ČSÚ:

jméno a přIjmenI Telefon e-mail
kontaktní osoba ve xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx
věcech
administrativních
kontaktní osoba ve xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx
věcech technických
oprávněná osoba ve xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx
věcech převzetí
předmětu koupě
oprávněná osoba ve xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx
věcech smluvních

Auto Štěpánek, a.s.:

jméno a přIjmenI telefon e-mail
kontaktní osoby ve
věcech xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx
administrativních
kontaktní osoby ve
věcech technických xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx
oprávněné osoby ve
věcech předáni xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx
předmětu koupě
oprávněné osoby ve
věcech smluvních xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx

Stránka18z18


